

Số: 06/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 05 tháng 02 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tuyên truyền về tác hại và cách thức phòng, chống dịch bệnh, ứng phó với dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona (nCoV)

Căn cứ Công văn số 514/MTTW-BTT ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về phối hợp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona (nCoV) gây ra;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona (nCoV) gây ra tại thành phố;

Thực hiện Kế hoạch của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh về việc tuyên truyền, vận động nhân dân phòng, chống, ứng phó với dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV), Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Kịp thời phổ biến, quán triệt, vận động nhân dân triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh; phát huy vai trò, trách nhiệm của mỗi người dân trong việc bảo vệ và nâng cao sức khỏe của mình và cộng đồng.

- Phát huy vai trò của hệ thống MTTQ Việt Nam quận - phường trong công tác tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn; tập hợp huy động sức mạnh các tầng lớp nhân dân vào việc phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra.

- Xác định công tác phòng, chống dịch bệnh là yếu tố quan trọng, ưu tiên hàng đầu nhằm bảo vệ sức khỏe, tính mạng cho Nhân dân, hạn chế thấp nhất người bị lây nhiễm dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra trên địa bàn.

## II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian: 08g00 ngày 07/02/2020 (Sáng Thứ sáu)

2. Địa điểm: Hội trường 118 Ngô Quyền, Phường 8 Quận 5

3. Thành phần tham dự: dự kiến 129 người

- Đ/d Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố: 01
- Đ/d Thường trực Quận ủy - UBND - UBND Quận 5: 02
- Đại diện Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Quận ủy Quận 5: 02
- Đại diện lãnh đạo các Tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc: 05
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 15 phường: 15
- Trưởng Ban công tác Mặt trận 99 Khu phố: 99
- Ban chấp hành các tổ chức Đoàn thể: 05

**Khẩu hiệu:**



**ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM QUẬN 5  
HỘI NGHỊ**

**Tuyên truyền về tác hại và cách thức phòng, chống dịch bệnh, ứng phó với dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona (nCoV)**

*Quận 5, ngày 07 tháng 02 năm 2020*

## III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc quận:

- Dẫn chương trình hội nghị;
- Chuẩn bị phát hành thư mời, photo tài liệu phục vụ hội nghị;
- Mời báo cáo viên và dự trù kinh phí phục vụ hội nghị;
- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, nước uống;

2. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 15 phường:

- Tham dự Hội nghị đầy đủ và đảm bảo đúng thành phần tham dự theo thư mời.

## IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ 04/02 đến 05/02/2020: Xây dựng và ban hành kế hoạch.
- 08 giờ 00 ngày 07/02/2020: Tổ chức hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền về tác hại và cách thức phòng, chống dịch bệnh, ứng phó với dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona (ncov) của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Quận 5.

**Nơi nhận:**

- BTT. UBMTTQTP;
- Bà Dương Thị Huyền Trâm - TBPT UBMTTQTP;
- VP, Ban PT UBMTTQTP;
- QU - HĐND - UBND Q5;
- Ban Dân vận Quận ủy Q5;
- BTT. UBMTTQ Q5;
- ĐU-HĐND-UBND-UBMTTQ 15 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Trọng Phúc**